atque cautelam, presentes litteras regie maiestatis sigillo munitas fecimus communiri.

Promittentes et obligantes nos cum omni efficacia et effectu, quod post imperialis

diadematis coronationem susceptam predicta omnia ratificabimus, confirmabimus et

recognoscemus et faciemus et servabimus atque iurabimus, et de supradictis omnibus

infra octo dies nostras patentesb dabimus litteras quadruplicatas harum seriem continentes,

ad perpetuam rei memoriam et ad securitatem et cautelam vestram et successorum

vestrorum et sancte Romane ecclesie et apostolice sedis imperialis maiestatis typario

communitas.

392. SCRIPTUM PONTIFICIS INTERNUNTIIS MISSUM. Imi. 27.

Autographon, quod propter rasuras fortasse non emissum adhuc exstat in tabulario

Vaticano ‘Armar. C Fasc. 37 div. 4 nr. 4\ excepta forma iuramenti descripsit Paulus

Kehr b Pendet bulla plumbea flo cannabis. In plica scriptum est: de cur. Io. Lin-

colnien. Item registratum est in Regesto Clementis V., in editione supra ad, nr. 298

citata sid) nr. 6333. — Böhmer, Reg. 1246— 1313 Päbste 327. (P. deest.)

Clemens episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Balduyno archiepiscopo

Treverensi et dilecto filio Iohanni de Molans scolastico ecclesie Tullensis capellano

nostro salutem et apostolicam benedictionem.

391 . a
) vestri capeilani add. Beg. Clem. b

) nostras patentes in loco raso or.

1 )
In Catalogi a. 1366. confecti, supra ad nr. 114 citati codice Estensi fol. 34 his verbis memoratur

(apud Murator i l. c. VI, coi. 95 A)

:

Item alia littera bullata bulla domini Clementis pape quinti, continens mandatum directum

archiepiscopo Treverensi et Iohanni Molan. nuncio apostolico super receptione iuramenti per Henricum

in regem Romanorum electum dicto domino pape et eius successoribus ecclesieque Romane pro con-

servandis privilegiis et terris ecclesie Romane concessis et patrimonio et libertatibus eiusdem ante

sui coronationem prestandi. Datum Avenion., V. Kal. Iulii, pontificatus sui anno V.
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(1) Ut inter sanctam Romanam ecclesiam ac nos et successores nostros Romanos
pontifices et apostolicam sedem et carissimum in Christo filium nostrum Henricum

regem Romanorum illustrem semper vigeat plene caritatis affectus, scribimus eidem

regi per alias litteras nostras 1
,
quod per litteras suas tenoris et continentie infrascripte

a regio sigillo munitas promittat nobis et Romane ecclesie et successoribus et sedi

apostolice supradictis, quod contenta in eisdem litteris suis integraliter faciet et firmiter

adimplebit et nichilominus iuret in manibus vestris vel alterius vestrum, vobis nostro

et ecclesie ac successorum et sedis predictorum nomine recipientibus, quod illa inviola-

biliter observabit. (2) Quare discretionem vestram monemus et hortamur attentius

io per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus iuramentum huiusmodi vos vel alter

vestrum ab eodem rege recipiatis nomine supradicto ac de prestatione et receptione

ipsius instrumentum publicum dictarum litterarum suarum seriem continens sigillorum

vestrorum munimine roboratum 2 seu patentes ipsius regis litteras predictarum aliarum

litterarum suarum seriem continentes confici faciatis illudque nobis una cum predictis

i5 litteris regiis seu prefatas litteras iuramentum huiusmodi continentes quantocius studeatis

per fidelem nuncium destinare.

(3) Tenor vero dictarum litterarum ipsius regis talis est:

‘Sanctissimo in Christo — typario communitas. 1 supra nr. 391.

Dat. Avinione, V. Kal. Iulii, pontificatus nostri anno quinto.

2o 393. INSTRUMENTUM SUPER PROMISSIONE REGIS CONFECTUM. Aug. 17.

Autographon A adhuc servatur Pisis inter reliquias archivi Heinrici VII., quae exstant

in tabulario ecclesiae maioris, sub nr. 1330. Pars membranae inferior valde exesa est.

Pendet sigillum Iohannis de Molans parum laesum fdis sericis; sigillum Heinrici cancellarii

desideratur. Nos ipsi denuo descripsimus. Minus recte edidit Bonaini l. c. I, 37 nr. 25.

25 Contulimus cui litteras regis in cap. III etiam F formam ibidem nr. 1357 servatam,

quae in cancellaria papali scripta fere eundem textum praebet ac A. Sigillata erat subter

textum eisdem duobus sigillis, quae infra pag. 375 lin. 22 sq. descripsimus, et post regi

transmissa. Itaque hanc formam, quam scriptor quidum papalis negligenter ut videtur

exaraverat
,

a forma internuntiis missa multis locis discrepantem Hagenoiviae ex sola

30 incuria loco alterius formae per notarios regis adhibitam esse
,

opinari licet. Praeter

modum, quem supra tom. III. ad edendos nr. 197— 199 et nr. 221— 223 secuti sumus,

in hoc documento edendo ea, quae cum Forma supra nr. 391 conveniunt, typis minoribus

excudenda curavimus
,
ut potius illa, equae discrepant, asteriscis adhibitis melius indi-

carentur. Cf. litteras pontificis infra nr. 438 et 439. (P. deest.)

35 In nomine Domini amen.

Universis et singulis presentes litteras inspecturis Iohannes de Molans scolasti-

cus ecclesie Tullensis domini pape capellanus salutem et cognoscere veritatem.

(I) Litteras sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Clementis sacro-